Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 42
 заседания Специализированного органа Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации
 «Гильдия строителей Республики Марий Эл» мер дисциплинарного воздействия.

Дата проведения:   12 февраля 2019г.
Время проведения:     11.00 часов
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов  АСРО «ГС РМЭ»  мер дисциплинарного воздействия
(далее по тексту – ДК) Сизов Андрей Петрович – директор ООО «Спецгидрострой».
              Присутствовали члены ДК:
	1.
	Багнюк В.В.
	-
	директор ООО «Инжекомстрой»

	2.
	Баширов М.Х.
	-
	директор ООО  «БиК»

	3.
	Короткин М.А.
	-
	директор ООО «Маристрой»

	В соответствии  с п. 2.15 «Положения о специализированном органе Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» мер дисциплинарного воздействия», члены  ДК:
Козлов И.В., Михеев  Я.Н., Трушков Л.С. свои обязанности и право голоса по данному заседанию передали Сизову А.П. по доверенностям соответственно: № 04 от 12.02.2019г., № б/н от 11.02.2019г., № б/н от 11.02.2019г.

На заседании ДК приняли участие без права голосования работники администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела

	3.
	Шалаева Т.А.
	-
	эксперт

На заседание ДК были приглашены представители организаций - члены АСРО «ГС РМЭ»:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Бирхаус» ИНН 1207007519
(ООО «Бирхаус»)
	-
	Полевщиков Анатолий Иванович директор

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Волгаспецстрой»  ИНН 1215146379
 (ООО «Волгаспецстрой»)
	-
	Середенко Михаил Валентинович директор

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «ДСК №5»  ИНН 1215172259
(ООО «ДСК №5»)
	-
	Лебедев Сергей Леонидович генеральный директор

	4.
	Муниципальное казенное учреждение  «ДМЗ» ИНН 1215128193
(МКУ «ДМЗ»)
	-
	Коротков Александр Геннадьевич директор

	5.
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Звениговский»
ИНН 1203008600     (СПК «Звениговский»)
	-
	Теребилов Николай Робертович
Исполнительный директор

	6.
	Акционерное общество «Континент»
ИНН 1215048572
(АО «Континент»)
	-
	Заричный Владимир Владимирович - генеральный  директор

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Лавстрой»  ИНН 1215142825
(ООО «Лавстрой»)
	-
	Петров Валерий Иванович директор

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Марстройгаз» ИНН 1203007405
(ООО «Марстройгаз»)
	-
	Протасов Анатолий Львович
директор

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ридан-Строй» ИНН 1207016577
(ООО «Ридан-Строй»)
	-
	Шарафиев Вильдан Зиннатович - директор

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью НПП «СКАТ»
ИНН 1215056728
(ООО НПП «СКАТ»)
	-
	Пермикин Александр Владимирович
генеральный директор

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Спецстрой-2»
 ИНН 1215135585
(ООО «Спецстрой-2»)
	-
	Кузнецов Андрей Васильевич
директор

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙМАШ»  ИНН 1215217661
(ООО «СТРОЙМАШ»)
	-
	Извозчикова Мария Николаевна
директор

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тандем+»  ИНН 1644072863
(ООО «Тандем+»)
	-
	Тагиров Илдар Мингатинович
генеральный директор

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСервис»  ИНН 1215180316
(ООО «ТрансСервис»)
	-
	Скулкина Юлия Владимировна директор

	15.
	Закрытое акционерное общество «Тимбер»  ИНН 1216013117
(ЗАО «Тимбер)
	-
	Чернов Алексей Алексеевич
генеральный директор

	16.
	Открытое акционерное общество «Управление механизации строительства»
ИНН 1215013080
(ОАО «УМС»)
	-
	Козлов Владимир Александрович
генеральный директор

Из приглашенных приняли участие в заседание ДК:
	1.
	Андреева Ольга Васильевна- юрисконсульт
 (по доверенности от 01.06.2018г. № б/н)
	-
	Общество с ограниченной ответственностью «Волгаспецстрой»
ИНН 1215146379
 (ООО «Волгаспецстрой»)

	2.
	Чернов Алексей Алексеевич -
генеральный директор
	-
	Закрытое акционерное общество «Тимбер»  ИНН 1216013117
(ЗАО «Тимбер)

	3.
	Тупицын Евгений Александрович – руководитель проекта
	-
	Закрытое акционерное общество «Тимбер»  ИНН 1216013117
(ЗАО «Тимбер)

	4.
	Мингалиев Ринат Рифкатович - юрисконсульт
	-
	Закрытое акционерное общество «Тимбер»  ИНН 1216013117
(ЗАО «Тимбер)

	5.
	Иванова Ризида Анваровна - начальник отдела кадров
(по доверенности от 12.02.2019г. № б/н)
	-
	Акционерное общество «Континент»
ИНН 1215048572
(АО «Континент»)

	6.
	Абзалова Д.Т.- экономист
(по доверенности от 12.02.2019г. № б/н)
	-
	Общество с ограниченной ответственностью «Тандем+»
 ИНН 1644072863
(ООО «Тандем+»)

	7.
	Протасов Анатолий Львович
директор
	-
	Общество с ограниченной ответственностью «Марстройгаз»
ИНН 1203007405
(ООО «Марстройгаз»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДК:
СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что на момент открытия заседания из 7 членов ДК
 в работе принимают участие 7 членов ДК.
Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ:
	Открыть заседание ДК.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.
	Председательствующий объявил заседание ДК открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ  заседания ДК.
СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с «Положением о Специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного  воздействия», утвержденного решением Совета  АСРО «ГС РМЭ»  от 27.01.2017г., протокол №1 и Приказа №51-ТД от 14.03.2017г.  секретарем ДК назначена Шалаева Татьяна Анатольевна-эксперт АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ: подсчет голосов поручить секретарю Шалаевой Т.А.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ заседания ДК.
	 СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который предложил утвердить повестку дня заседания ДК из двух вопросов:
1. О рассмотрении дел по решениям Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протоколы №95 от 24.01.2019г. и №96 от 01.02.2019г.)
2. О выполнении решений Дисциплинарной комиссии (протоколы №40 от 08.11.2018г. и №41 от 24.12.2018г.)
Иных предложений и замечаний не поступило.

		РЕШИЛИ:
	Утвердить повестку дня заседания ДК:
1. О рассмотрении дел по решениям Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протоколы №95 от 24.01.2019г. и №96 от 01.02.2019г.)
2. О выполнении решений Дисциплинарной комиссии (протоколы №40 от 08.11.2018г. и №41 от 24.12.2018г.)
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении дел по решениям Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протоколы №95 от 24.01.2019г. и №96 от 01.02.2019г.)
1. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что решением Контрольной комиссии (протокол №95 от 24.01.2019г.) в ДК направлены для рассмотрения и принятия мер дисциплинарного воздействия материалы по результату внеплановой проверки в отношении члена АСРО «ГС РМЭ» ООО «Бирхаус».
   В АСРО «ГС РМЭ»  27 декабря 2018 г. поступило обращение НОСТРОЙ, содержащее информацию о произошедшем несчастном случае на производстве при выполнении строительных работ членом АСРО «ГС РМЭ»  ООО  «Бирхаус». Была проведена внеплановая проверка ООО  «Бирхаус» с 09.01.2019г. по 18.01.2019г.
В настоящее время член АСРО «ГС РМЭ» ООО «Бирхаус» замечания устранил и Сизов А.П. предложил  полученную информацию об устранении нарушений членом АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Бирхаус» принять к сведению и дисциплинарное дело не открывать.
Материалы передать для приобщения в дело.
РЕШИЛИ:
Полученную информацию об устранении нарушений членом АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Бирхаус» принять к сведению и дисциплинарное дело не открывать.
Материалы передать для приобщения в дело.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что решением Контрольной комиссии (протокол №96 от 01.02.2019г) в ДК направлены для рассмотрения и принятия мер дисциплинарного воздействия материалы по результатам плановых проверок в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» ООО «Антикор Строй Групп», ООО «СТРОЙМАШ», ООО «ТрансСервис», ООО «Лавстрой».
В настоящее время член АСРО «ГС РМЭ» ООО «Антикор Строй Групп» замечание устранил и Сизов А.П. предложил дисциплинарное дело не открывать.

ООО «СТРОЙМАШ», ООО «ТрансСервис», ООО «Лавстрой»   не соответствуют  условиям членства в АСРО «ГС РМЭ» согласно «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты членских взносов», утвержденного решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ», протокол №2 от 29 мая 2017 г.:

	В  ООО «СТРОЙМАШ», ООО «ТрансСервис»  отсутствует один  специалист по месту основной работы, сведения о котором должны быть внесены в Национальный реестр специалистов  (Далее НРС);
	В  ООО «Лавстрой», ООО «ТранСервис» имеется  задолженность по оплате членских взносов,
         Сизов А.П.  предложил:
за нарушение условий членства в АСРО «ГС РМЭ» ООО «СТРОЙМАШ», ООО «ТрансСервис», ООО «Лавстрой»  выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до  05 апреля  2019 года.
	Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
	1. Членам АСРО «ГС РМЭ»:  ООО «СТРОЙМАШ», ООО «ТрансСервис», ООО «Лавстрой»  выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до  05  апреля 2019 года.
	2. В случае не исполнения ООО «ТрансСервис», ООО «Лавстрой» выданного Предписания, рекомендовать Совету АСРО «ГС РМЭ» включить данных членов АСРО «ГС РМЭ» в список кандидатов для исключения из членов АСРО «ГС РМЭ» за неуплату членских взносов.
3. Члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Антикор Строй Групп» дисциплинарное дело не открывать.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О выполнении решений Дисциплинарной комиссии (протоколы №40 от 08.11.2018г. и №41 от 24.12.2018г.)

1. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №40 от 08.11.2018г.) члену АСРО «ГС РМЭ» ЗАО «Тимбер» было выдано Предупреждение со сроком устранения до 24 января  2019 года.
В  настоящее время член АСРО «ГС РМЭ»  ЗАО «Тимбер»   нарушения устранил, в адрес АСРО «ГС РМЭ» поступила информации от 12.02.2019г. вх. №121.
и  Сизов А.П.  предложил:
члену АСРО «ГС РМЭ» ЗАО «Тимбер» дисциплинарное дело закрыть, материалы передать в дело члена Ассоциации.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
Члену АСРО «ГС РМЭ» ЗАО «Тимбер» дисциплинарное дело закрыть, материалы передать в дело члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №41 от 24.12.2018г.) члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Тандем+» было выдано Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 10 января 2019г.
В настоящее время нарушения не устранено и  Сизов А.П.  предложил:
члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Тандем+»  вынести  Предупреждение со сроком устранения до 05  апреля 2019 года.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
	Члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Тандем+» вынести  Предупреждение со сроком устранения до 05  апреля 2019 года.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №41 от 24.12.2018г.) члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Волгаспецстрой» было выдано Предупреждение со сроком устранения до 01 февраля 2019г.
До настоящего времени ООО «Волгаспецстрой»   нарушения не устранило
и  Сизов А.П.  предложил:
члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Волгаспецстрой» продлить срок действия Предупреждения до принятия решения Арбитражным судом РМЭ и вступления его в силу по делу №А38-12882/2018.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
	Члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Волгаспецстрой» продлить срок действия Предупреждения до принятия решения Арбитражным судом РМЭ и вступления его в силу по делу №А38-12882/2018.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол №41 от 24.12.2018г.) членам АСРО «ГС РМЭ»:
-  АО «Континент»,  ООО НПП  «СКАТ», ООО «Ридан-Строй»  было выдано Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до  01  февраля  2019 года.
Члены АСРО «ГС РМЭ»: АО «Континент»,  ООО НПП  «СКАТ», ООО «Ридан-Строй»  нарушения не устранили
и  Сизов А.П.  предложил:
- АО «Континент»,  ООО НПП  «СКАТ» вынести Предупреждение со сроком устранения  до 06  мая  2019 года.
[bookmark: _GoBack]-  ООО «Ридан-Строй»    вынести  Предупреждение со сроком устранения  до 05 апреля  2019 года.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
	Членам АСРО «ГС РМЭ:
- АО «Континент»,  ООО НПП  «СКАТ», вынести меру дисциплинарного воздействия - Предупреждение со сроком устранения  до 06  мая  2019 года.
-  ООО «Ридан-Строй»    вынести меру дисциплинарного воздействия - Предупреждение со сроком устранения  до 05 апреля  2019 года.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол№ 41 от 24.12.2018г.) членам АСРО «ГС РМЭ»:
-  ООО «МАРИЛИФТСЕРВИС», ООО «Грань С», ООО «Спецстрой-2», МКУ «ДМЗ»,  СПК «Звениговский», ОАО «УМС»,  ООО «ДСК №5», ООО «Марстройгаз», АО «Волжскпромстрой» было выдано Предупреждение  со сроком устранения до 01 февраля 2019г.
В настоящее время члены АСРО «ГС РМЭ» - ООО «МАРИЛИФТСЕРВИС», ООО «Грань С», АО «Волжскпромстрой» нарушения устранили и  Сизов А.П.  предложил   дисциплинарные дела по данным организациям закрыть.
Члены АСРО «ГС РМЭ»: ООО «Спецстрой-2», МКУ «ДМЗ»,  СПК «Звениговский», ОАО «УМС»,  ООО «ДСК №5», ООО «Марстройгаз» нарушения не устранили
и  Сизов А.П.  предложил:
- ООО «Спецстрой-2», МКУ «ДМЗ»,  СПК «Звениговский», ОАО «УМС»,  ООО «ДСК №5»,  продлить срок Предупреждения до 05  апреля  2019 года;
 - ООО «Марстройгаз» продлить срок Предупреждения до 06  мая 2019 года.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
	1. Членам АСРО «ГС РМЭ:
- ООО «Спецстрой-2», МКУ «ДМЗ»,  СПК «Звениговский», ОАО «УМС»,  ООО «ДСК №5»,  продлить срок Предупреждения до 05  апреля  2019 года;
 - ООО «Марстройгаз» продлить срок Предупреждения до 06  мая 2019 года.
2. В случае не исполнения ООО «Спецстрой-2», ОАО «УМС», ООО «ДСК №5»,  выданного Предупреждения, рекомендовать Совету АСРО «ГС РМЭ» включить данных членов АСРО «ГС РМЭ» в список кандидатов для исключения из членов АСРО «ГС РМЭ» за неуплату членских взносов.
3.Членам  АСРО «ГС РМЭ»: ООО «МАРИЛИФТСЕРВИС», ООО «Грань С», АО «Волжскпромстрой» дисциплинарные дела закрыть.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

Информацию об устранении нарушений представить в адрес Генерального директора АСРО «ГС РМЭ» к указанным срокам.

	Председательствующий
на заседании  ДК

Сизов А.П.

Секретарь ДК

Шалаева Т.А.

1

7